СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВАСИЛЬЕСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АКБУЛАКСКОГО  РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

15.11.2023                                                                         № 120

О передаче осуществления части
полномочий муниципального образования
Васильевский сельсовет муниципальному
образованию Акбулакский район

    В соответствии со ст.14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих причинах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Васильевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Васильевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области РЕШИЛ:

        1. Передать администрации муниципального образования Акбулакский район Оренбургской области для исполнения, следующие полномочия муниципального образования Васильевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области:
        1.1. Организация исполнения местного бюджета поселения;
        1.2. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;
        1.3. Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотеки поселения.
1.4. Подготовка  и утверждение  градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача разрешений на строительство (реконструкцию) (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства (реконструкции) объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения,  направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома  параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, направление уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объекта индивидуального строительства или садового дома на территории поселения, ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории муниципального района (размещение в ГИСОГД следующих документов:   градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача разрешений на строительство разрешений на строительство (реконструкцию), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, (реконструкции) объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома  параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объекта индивидуального строительства или садового дома на территории поселения).
       2. Поручить и.п. главы администрации муниципального образования Васильевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области заключить соглашение о передаче осуществления полномочий муниципального образования Васильевский сельсовет муниципальному образованию Акбулакский район перечисленных в пункте 1 настоящего решения.
       3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
       4.  Настоящие решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и разместить на официальном сайте администрации Васильевский сельсовета в сети «Интернет» http://vasilevka-mo.ru.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Васильевский сельсовет                                                                   В.А. Пак

И.п. главы муниципального образования
Васильевский сельсовет                                                                   С.У. Вольвач